Onoraţii membri ai comitetului
protopresbiteral sunt invitaţi'" prin
aceasta să se întrunească Mercuri,
la 8/21 Noemvrie a. c. la orele 4
p. m. în sala şcoalei noastre din
Zerneşti pentru statorirea listei can
didaţilor la postul de protopresbiter.

S i b i i u , la 20 Oct. (2 Nov.) 1906.
Nicolau Ivan m. p.,

protopresbiter, comisar conzistorial.

Pregătirea pruncilor la prima
mărturisire şi cuminecare ”).

— Studiu pastoral —
de Gavriil Hango presbiter.

Mult onoraţi fraţi preoţi!

îndrumări după împrejurările oa-
tehumenilor săi, şi apoi din punot de
vedere al instrucţiunii, adecă al formei
cum aplioă imediat acele principii: în
formă de lecţiuni practice ca în şcoală, *)

*) Dizertaţie prezentată confereuţei preo
ţeşti din protopresbiteratul Deşului, ţinută in Gâr-
bou la 27 August (9 Sept.) 1906, dar din lipsa de
timp rămasă necetită.

ori în formă de cateheze, sau cuvântări
bisericeşti.

Eu fireşte, pentru ajungerea scopu
lui meu am purces din punctul de vedere
pastoral-teoretio.

*
Precum ştim, fraţilor preoţi, în urma